СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.10.2022                                                                                                                                          № 217-сд
О внесении изменений в Порядок
формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих и работников,
 замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы,

муниципального образования Загривское

сельское поселение Сланцевского

 муниципального района Ленинградской

 области утвержденный решением совета

депутатов Загривского сельского поселения
от 04.06.2019 № 311-сд
На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»,  части 2 статьи 11 областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной  службы в Ленинградской  области», совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы муниципального образования Сланцевский муниципальный район, утвержденный решением совета депутатов от 04.06.2019 № 311-сд (с изменениями  от 18.06.2019г. № 318-сд, от 04.09.2019 № 330-сд, 28.12.2020 № 119-сд, от 23.11.2021 № 173-сд, от 01.12.2021 № 177-сд) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2 «Система оплаты труда муниципальных служащих» слова «Размеры должностных окладов устанавливаются решением совета депутатов муниципального образования» заменить словами «Размеры должностных окладов и надбавок за классный чин устанавливаются решением совета депутатов муниципального образования».

1.2.  В пункте 2.3. раздела 2 «Система оплаты труда муниципальных служащих»  слово «шестнадцати»  заменить словами «двадцати одного».
1.3. В пункте 3.1.3. раздела 3 «Система оплаты труда служащих»  слово «тринадцати»   заменить словом «восемнадцати».
1.4. В разделе  4  «Формирование фонда оплаты труда»
1.4.1. в абзаце 2 исключить слова «ежемесячных  надбавок к должностному окладу за выслугу лет и ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином,».

1.4.2. таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование выплаты
	Для муниципальных служащих
	Для служащих

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
	14 должностных окладов

	Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы

	14 должностных окладов

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	3,4 должностных окладов

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3,6 должностных окладов
	3 должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	3,5 должностных окладов, для должностей, осуществляющих работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	5 должностных окладов
	2 должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение
	21 должностных окладов
	18 должностных окладов

	Единовременная выплата при предоставлении отпуска
	3 должностных окладов

1.5.В разделе 5 «Увеличение (индексация) заработной платы работников» после слова «окладов» добавить слова « и надбавок за классный чин», после слов «(потребительских цен)»  добавить слова « и округляются в большую сторону до 5  полных рублей».
2. Внести в приложение «Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» к Порядку следующие изменения:

2.1. В пункте 4.4. слова «Ежемесячное денежное поощрение может выплачиваться по итогам работы за месяц в размере 133,33 процента должностного оклада одновременно всем муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в размере 108,33 процента» на слова «Ежемесячное денежное поощрение выплачивается по итогам работы за месяц в размере 175  процентов должностного оклада одновременно всем муниципальным служащим, в размере 150 процентов должностного оклада одновременно всем работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

4. Установить, что  решение вступает  в силу с  01 ноября 2022 года.
Глава муниципального образования                                        М.В. Лонготкина